spicacitatis intellectus. Nam Jobes oib⁹ alijs euangelistis altius intellexit et scripsit. illi eni plurimū de xp̄i humanitate scripserunt. Johannes de diuinitate incipiens euangelium. In principio erat uerbu. Idcirco alij p̄ aialia terrestria Johannes uero p̄ celeste. s. aquilā figurat. qd̄ p̄cellit alios teste Aug. in prologo sup̄ euangelium Jobis dicit. Ad lex et prophete futurū predixerunt hoc cōpletū dicit Jobis euangelium. Inter ip̄os aut̄ euangelistas eminet Jobes in mysterioꝝ diuinoꝝ profunditate. iō dilectus fuit a deo. Juxta illud p̄d̄o uerb. xvij. Acceptus ē regi mister intelligens. Tertia cā fuit teneritas infantia. Pueri eni ceteris magis dilecti sunt. fm̄ illud Eze. xj. Puer israel dilexi te. et maxime illi pueri qui in iuuentute deo seruire conāt. Et qz Jobānes ab adoleſcētia deo fuit. iō p̄ ceteri ip̄z dilexit. nō tñ q̄ alios non dilexisset. Dicit tñ Beda in Omel. Diligebat aut̄ eū Iesus nō exceptis ceteris. sed p̄ ceteri q̄s diligebat familiarius ip̄m quē specialis p̄rogatiua castitatis ampliori dilectiōe fecerat dignū. Om̄s quippe diligere probat quib⁹ ante passionē loquit. Sic dilexit me pater et ego dilexi uos. Sed hūc p̄ oibus dilexit. qz x̄go electus ab eo uirgo in eū permansit. Hec Beda. et hoc q̄ ad sc̄dm. Quātū ad tertiu ponit ap̄loꝝ corrigibilis opinionis fama cum d̄r. Exijt sermo. Occasionē illi⁹ opinionis traxerūt ex illo. qz xp̄s dixit. Sic eū uolo manere. Sed illā opinionē cū alijs euacuat dñs. et nō dixit eis. iesus. qz nō mori. qz mortu⁹ ē Jobes sic et alij discipuli. et celesti potitur gl̄ia. quia fm̄ ps̄. lxxxvij. Quis ē hō q̄ uiuit et nō uidebit mortē. q̄si diceret. nullus sed dixit. Sic ego eum uolo manere donec ueniā. s. in hac carne ad p̄dicandū. sicut exponit Ch̄y. qz vsqz ad tēpus Vespasiani in illis locis dicit remāsisse Tunc concludit dicēs. Hic ē discipulus qui testimoniū perhibet de his. s. que uidit fm̄ illud Job. j. Quod uidimus et audiui⁹ hoc testamur. et hoc quo ad tertium.

Sermo secundus de eodem

Quartum aial si
mle est aquile. Ita scribit Apōc. iij
A Dicit Iſa. li. xij. qz mons libani in oēs montes mundi gignit cedrū arborem altissimam que fm̄ Rabanum est omnium arborū regina. Et dicūt alij naturales. qz aquila uolens nidificare uolat super omnes hui⁹ motis arbores. et quam uidens altiozem super hanc uolat. Et nidum suum i ea ponit. Adyſtice per montem libani intelligitur mons ce-

lestis regni. ideo quia dicit Iſa. Et mons libani est mons confidentie et securitatis. Et ibi tute quiescitur a uenenosis serpentibus. quos mons ille sua aromatitate uiuere nō p̄mittit. Est etia⁹ mons pulchritudinis et amenitatis propter cedrorum et aliarum arborū proceritatem. et auium siluestrium sedulitatem. Ita mons celi est mons magne securitatis. Ad quem qui semel ascendit deici nō poterit. Est mons omnis pulchritudinis et mire amenitatis. De his qui possidēt hūc montem dicit Iſa. xxxij. Sedebit populus meus in pulchritudine pacis. in tabernaculis fide. et in requie opulenta. In isto monte amenissimo est cedrus altissima xp̄s iesus dominus noster qui altus est per maiestatis potentiam. fm̄ illud ps̄. xcvi. Tu solus altissimus sup̄ oēm terrā. exaltatus es sup̄ oēs deos. qui etiā est rex regū et dominus dominantium. Apōc. xix. Ad hanc cedrum uolauit etiā beatus Johannes aquila. et tulit medullā eius id est diuinitatem quando dixit. In principio erat uerbu. Job. j. Et hoc figuratū ē Ezech. xvij. ubi legitur qz aquila grandis et magnarum alarum plena plumis uenit ad libanum et tulit medullā cedri. p̄per aquilam grandem intelligitur beatus Johānes. De q̄ canit ecclesia. Aquilā Ezechielis sponse sc̄z ecclesie mittes de celis in misterium qd̄ uidit sc̄z diuinitate quā alti⁹ ceteris p̄spexit. iō similit̄ in uerbis premissis aquile uolanti. In quibus inq̄ uerbis duo describuntur. p̄rimo beati Johannis ultra alios dignificatio. ibi quartū aial. Sc̄dō ip̄i⁹ alta p̄tēplatio. ibi uolanti. Circa qd̄ notandū fm̄ naturales sicut aquila in omnes uolucres ē magis digna. qz ē inter alias uelut regina. ut dicit Iſa. li. xij. Ita beatus Johānes ē dignior iter alios euangelistas. iō attribuit sibi similitudo nobilior. fm̄ illud Apōc. iij. Uidi hostiū apertum in celo. et ecce posita est sedes in eo. et in medio sedis et incircūitu ei⁹ quattuor aialia plena oculis ante et retro. Et aial p̄mū sile leonē quod signabat b̄t̄m M̄harcū. Et sc̄dm aial sile uitulo significās. b. Lucā. Tertiu aial h̄ns faciē q̄si hois. per qd̄ intelligit M̄atheus. Quartū aial sile aq̄le uolanti. p̄ qd̄. b. Johānes figurabat. Et h̄ p̄pter multa notabilia q̄ in aq̄la inueniūt. p̄rimū ē h̄z Gre. sup̄ Job. Et aq̄la ad altissima se eleuat. ut p̄ nimia eleuatiōe a terra uix hūanis intuitib⁹ pateat. s̄z tñ p̄stus gr̄a ad infima descendit. qz cū in sublimi uidet lepusculū in terra aut piscē in mari ad instar lapidis mox descendit. et leporē siue piscē rapit. ita beatus Johānes

altissime volauit. Paulus quod volauit usque ad tertium celum sic habetur. iij. Cor. xij. Sed Iohannes super omne celum usque ad ipsum deum. teste. Aug. super Ioh. Transcendit. b. Ioh. super omnia cacumina. omnes campos aeris. omnes altitudines siderum omnes choros angelorum et legiones. Nisi enim transcenderet omnia creata non pueniret ad deum per quem omnia facta sunt. Cui applaudit doctor Orig. Beatus inquit Iohannes aquila vltima superuolat. non solum quod audiri aut intelligi potest. verum etiam que omnem intellectum et omnem sensum excedit. Iohannes canitur de eo. Volat auis sine meta quam nec vates nec propheta euolauit alti. Et quod ipse tam alte volauit signum fuit leuitatis. puritatis et subtilitatis. Quod dicit. b. Aug. in li. f. monu. Volare non potest nisi quod est purum leue et subtile. Beatus igitur Iohannes fuit purus sine admixtione terrene auaricie. quod reliquit omnia. scilicet preteritum et rethet. et secutus est deum. Mat. iij. Fuit leuis sine ponderositate. quod propter uirgo et a deo electus. Fuit et subtilis sine grossitudine superbie. quod fuit humilis quod propter ex eo quod dominus non sub ratione humilitatis exprimeret uoluit. Ioh. vlt. cum dixit Petrus uidit illum discipulum quem diligebat Iesus. Iohannes dicit de ipso Christus. Can. ij. Dilectus meus candidus et rubicundus electus ex milibus. Candidus propter puritatem. rubicundus propter charitatem. electus ex milibus propter profundam humilitatem. Et quod habuit illa tria in se. id transcendit omnia et tam alte volauit. Quis tamen ita alte volauit quod uix inuenit aliis quod ei? uolatum possit acutum intueri tamen interdum aliquando ad ima descendit. et se cum creaturis occupando recreauit. Sic legitur in histo. ecclesia. cum per dixit uia beato Iohanni oblata fuisset a quodam. et ille ea quasi demulcendo rageret et contractaret. quidam adolescens hoc uidens ad socios suos ridendo dixit. Videte quod ille senex cum auicula ludit sic puer Quod beatus Iohannes pro spiritu recognoscens iuuenem ad se uocauit. et quid in manu teneret quasi uisit. Cui cum se arcum tenere diceret ait. Quid inde facis. Et iuuenis. Aues et bestias inde sagittamus. Cui apostolus. quomodo. Tunc ille cepit arcum tenere. et tensum in manu erigere. Sed cum apostolus nihil ei diceret arcum distendit. Cui Iohannes. Quare fili mi arcum distendisti. Et ille. Si diutius tenerem tensum ad faciendam facula infirmis orinueniret. et apostolus. Sic et humana fragilitas ad contemplationes minus ualida fieri si spiritus in suo vigore uel rigore persistens fragilitati sue interdum descendere recusaret. Et ponit exemplum dicit. Nam et aquila cunctis auibus celsius uolat. et solum clarum conspiciat. et tamen nature necessitate ad ima descendit. sic et humanus animus cum se modicum a contemplatione retrahit crebra inuolutio

ardenti ad celestia tendit In hoc nos docuit beatus Iohannes ne continue in contemplatione eleuemur. sed interdum gaudijs licitis mundi recreemur. sicut illud sapiens Lathonis ut possis aio queuis sufferre labore. quod dicit Arc. iij. Ethi. Requies et ludus uidentur homini necessaria in uita sua. Secundum notabile est in aquila. Quod ponit inter beatus Gregorius super Iob dicit. Quando pulli aquile recenter nati ad capiendum cibum grossiorem sunt inualidi tunc sanguinem et liquidiorum humorum siue liquorum ex pede suo in os suum attrahit. et attractum sanguinem in ora pullo vomit. et ita reficit eos cibo leuiori queousque ad cibum sumendum grossiorum conualescunt. et sic consequenter cibant cibo molli. et ad uultum duro. ita et beatus Iohannes nobilis aquila cibauit filios spirituales. quod recenter natos in fide cibauit cibo leui scribens eis benigniter. i. Ioh. ij. Filioli mei hoc scribo uobis ut non peccetis. quod si quis peccauerit ad uocatum habemus apud patrem Christum. et ipse propitiatio est pro peccatis nostris. Filios autem medicos cibauit cibo grossiori. docens eos relinquere mundum. i. Ioh. ij. Nolite diligere mundum neque ea que in mundo sunt. Si quis diligit mundum non est charitas dei in eo. quod omne quod est in mundo. aut est concupiscentia oculorum. aut concupiscentia carnis. aut supbia uite. Filios autem adultos et in fide perfectos cibauit cibo durissimo dicens. i. Ioh. iij. Quonia ille aiam suam pro nobis posuit. et nos. scilicet perfecti debemus pro fratribus nostris aiam ponere. In li. b. Ioh. docet predicatorum ut secundum capacitatem gentium moderent sermones predicationum. Iohannes docet. b. Ioh. et habetur. viij. q. j. Oportet eum qui docet et instruit aiam rudes esse tale ut ingenio discentium semetipsum possit aptare. et uerbi ordinem prouidentis capacitatem dirigere. Tertium notabile in aquila est quod pro salute filiorum morti se exponit sicut refert rabi Salomon Quia portat pullos de loco ad locum in dorso eos baiulat. ut si sagitta contra eos dirigit ipsa recipit ictus. ut sic pullos defendat. Ita beatus Iohannes pro salute filiorum suorum morti se exposuit. cum uenenum pro eorum salute bibit sicut canit ecclesia. Haurit uirus hic letale. Iohannes potest dicere cum apostolo. iij. Cor. xij. Ego libentissime impendam. scilicet corpus exponendo morti. et superimpendam pro animabus uestris. scilicet reddendo rationem et passionem sustinendo. Et hoc liquet in exemplo. quod refert Clemens in. iij. li. ecclesiastice histo. Quod quodam tempore apostolus quendam iuuenem pulchrum et ferocem conuertit. et eum cuidam episcopo sub depositi nomine commendauit. Post aliquod tempus iuuenis episcopum dereliquit. et factus est princeps latronum

veniens igitur apostolus ad episcopum depositum suum rediit. Cum ille de iuvene non intelligeret. et plurimum stuperet. dixit ei apostolus. Iuvenem istum a te repeto. quem tibi tam studiose commendaui. Cum ille dicitur sancte in aia mortuus est. et in tali loco cum latronibus degit. Ad apostolus audiens vestem scidit et ait. Bonum custodere aie fratris te dereliqui. Confestim igitur sibi equum comparare iussit. et ad montem illum intrepidus cucurrit. Quem cum iuuenis inspexisset pro pudore nimio equum ascendit. et velocius aufugit. Apostolus autem etiam oblitus equum urget calcaribus et postergum clamitat fugientis. Et quid fili dulcissime fugis. patres inermes et senes non timeas filii. quia pro te christo redam rationem. et certe pro te libenter morior. Sic pro nobis christus mortuus est. Reuerte fili reuerte. quia deus me misit. Audiens iuuenis punctus rediens et amarissime fleuit. Apostolus autem ad pedes eius prostratus. et manum sibi pro penitentia illam purgata osculari cepit. Ieiunante igitur et orante pro eo apostolus veniam impetrauit. et postea eum in episcopum ordinavit. Quartum notabile est. Quod in spe. na. quod duos lapides preciosos nomine echides. quorum unus est masculus et alter femineus in nido suo reponit. ut pullos suos custodiat a morsu reptilium venenosorum. Ita beatus Jobes in nido suo. id est euangelio de quo dicitur Job. xiiij. In arduis ponit nidum suum lapides posuit contra serpentes. id est contra hereticos. Tertium lapis fuit cum dixit. In principio. id est eternitate erat verbum. Et iste lapis est contra nestorium qui dicit filium habuisse principium. Alius lapis fuit et verbum erat apud deum. Et iste lapis fugavit serpentem sabellium qui dixit quod nulla erat distinctio personarum. Alius lapis fuit cum dixit. Et deus erat verbum. Iste lapis fugavit serpentem darianum qui dicit filium minorem patre. Alius fuit lapis quando dixit. Quia pro ipso facta sunt. Et iste lapis fugavit serpentem manicheum qui dixit omnia visibilia a deo non esse creata. Alius lapis fuit cum dixit. Verbum caro factum est. Et iste lapis fugavit manicheum qui dixit ipsum habuisse corpus humane sed fantasticum. quod si esset verbum caro factum non fuisset sed apparuisset. Iste etiam lapis moconites serpentes etiam fugavit qui posuerunt christum habere corpus verum non tamen de virgine sumptum sed de celo apportatum. quod si esset verum corpus illud caro dici non posset cum caro dicat aliquid compositum ex quattuor elementis. Quintum notabile in aquila est quod quando venat non facit hic circa nidum suum. sed longe a nido vult venari. ut ait Hieronimus in spe. na. pro dicitur non accipit nisi fame arceat. Sola non comedit. imo auibus se sequentibus quasi comem exponit. Iohannes etiam semper multitudo auium sequitur sperantes sibi de ipso pro dicitur aliquid impetiri. Ita

beatus Jobes in locis vicinis. scilicet in mundo non venat fuit Iohannes dicitur tulisse medullam cedri. scilicet dei tatem de libano. id est de celo ut notat in themate. Marcus enim venat est in locis vicinis. quia dicitur Matthei collegit. et in suo euangelio posuit. Mattheus venat est in locis vicinis. quia in fantia christi describit. Jobes autem in locis vicinis venari noluit. nec dicitur aliorum euangelistarum replicavit. sed sua propria nobis exhibuit. nec tetra christi natiuitatem carnalem. sed celestem. Iohannes dicitur beatus Augustinus super Job. designantem siue leo siue vitulus. siue homo. et illa tria in terra gradiuntur quia tres euangeliste in his maxime sunt occupati quia christus in carne est operatus. At vero Jobes sub nubilo infirmitatis humane velut aquila volat lucem incommutabilis veritatis acutissimis et firmissimis oculis intuetur. Etiam beatus Jobes predam quam in celo cepit sol non comedit. paulus namque predam quam rapuit solus manducauit. quia eam homini loqui non licuit. iij. Cor. xiiij. Sed Jobes predam quam super omne celum rapuit sol non manducauit. quia eam predicavit. et in scriptis reliquit. Iohannes dicitur Origenes. Paulus audiuit verba que non licuit hominibus loqui Jobes intime veritatis inspector in paradiso. paradusus. id est cum omnia audiuit unicum verbum. per quod omnia facta sunt et licuit loqui quantum potest hominibus predicari. Sextum notabile in aquila est (ut ait Ambrosius super illo verbo. Ierem. xxx. Tria sunt mihi difficilia et quartum tenui ignorare) quod est inimica serpentum. quia eos sursum ad calorem solis trahit. In rostro vnguibusque suis lacerat ac distinguit. quod cum deuorat calore suo in nervorum vires extinguit. ita beatus Jobes fuit inimicus hereticorum latentium serpentum. ita quod cum eis noluit balnari. nec in punita eorum querfari. sicut habet in glo. super sedaz cano. Jobis. Cum apostolus Jobes ephesum balneum lauandi cum introisset. et ibidem cherintum hereticum vidisset. protinus exiit dicens. Fugiamus hinc ne balnea super nos corruant in quibus lauat cherinthus veritatis inimicus. Ipe etiam velut aquila laceravit eorum falsa documenta. sicut canitur in prosa. Obstruit quod ebrius cherintus et marcion pro fide latrauit. et recte sicut aquila comedit venenum non sentit acerbitate eius. sed calore interiori consumit et distinguit. Ita. b. Jobes quis mortis venenum bibit. penam tamen euasit. quia de hoc ipso dictum fuit Job. v. Ingredieris in abundantia sepulchrum sicut inferet aceruus tritici in tempore suo. et quis mortem seu acerbiter pene non sustinuit id non desijt esse martyr. imo martir fuit secundum quod dicit beatus Augustinus in sermone de apostolis. Petri et pauli. quia voluntate patie pro meritum habuit igitur coronam meruit. quia sic tres pueri in camino

ignis piecti et pati erant pari coronati sunt. ita et illi sunt coronati in historia vel legenda sancti epi Adalrici. Contra huius civitatem expugnandam venit quidam dux hunorum nomine Atyla. quod videns episcopus accepta milicia impatoris Ottonis his ad resistendum hortatus sibi ad audaciam pugne permittens de victoria premia eterna adveniente vero die pugne rogavit dominum ut si dignaretur ostendere qui in ea essent morituri. Et ipsum dominus exaudivit. Quorum igitur pietate illos ab alijs segregavit. et in ecclesia recludebat servans ipse claves quosque pugna finiret. Quia pacta letus episcopus revertit. transiens ad inclusos in ecclesia volens eos de victoria consolari. sed invenit omnes mortuos. nullis tamen vulneribus sauciatis. quod cum ille vidit cognovit voluntatem dei et eos honorifice sepeliit. inter ceteros sanctorum martyrum perfortius predicavit. et sicut illi ex sola voluntate et permittentia patiebantur coronati ita et. b. Job. idem dicit. b. Aug. in lib. de nup. et pecu. non est impar meritum patie iobis quod passus non est. et in Petro quod martirium sustinuit. Et sic dicit martyr voluntate quibus non passione.

Sermo primus de innocentibus.

Angelus domini apparuit in somnis ioseph. Mat. ij. Hugo in didascalicon. li. iij. dicit Fumus qui egreditur ex lignis humidis oculos amaricat. lachrymas provocat. et sensibiliter visum ledit humanum. et non solum ledit homines. sed volatilia. sic apes et accipitres quos maxime ledit. Beda per Ioseph imitatoria a loci fumosis debet esse remota ne eorum corpora ex fumi amaritudine ledant. Spiritualem per fumum lignorum madidorum ira potentium et divitum designat. quod recte sicut talis fumus cito ascendit in altum. et subito evanescit. Sic ira potentium quam contra bonos exercet non diu durabit. Quod de illis dicit. Sap. v. Ibi sunt quasi fumus quia vento diffusus id est dissolutus est. Quod figuratur est de Nichanore. de quo legitur. iij. Mach. xv. Quia in ira voluit percellere filios israel ut dereliquerent sabbata. Et cum illi dicerent. Deus potens est in celo qui misit diem sabbati celebrare. Respondit perterve in ira sua. Et ego potens sum in terra quod iubeo sumere arma. Ecce qualiter fumigavit. sed non diu duravit. quod ut habet in eodem. c. quasi circa finem. Judas machabeus exortatus est populum. et contra ipsum iuvit pugnatum. Cumque deum in cordibus suis invocassent. triginta quinque milia ex hostibus prostraverunt. inter quos nichanor succubuit cum armis suis. et percipit iudas caput eius et manum cum humero abscidi. et in hierusalem deferri. Quis enim tales

potentes non diu durant in ira sua. interim tamen quod vivunt amaricant oculos. id est bonos homines et devotos qui sunt oculi cecorum. sicut Job qui dicit. xxx. c. Oculi mei cecorum et multotiens provocavit eos ad fletum. sicut patet in Antiocho scelerato qui tanta mala intulit iudeis. qui tunc fuerunt populus dei peculiaris ut ipsi dicerent. Quid nobis prodest adhuc vivere super terram. Et Machabeus et filij eius sancti derunt vestimenta sua et plaxerunt. Quod mulieres que circumciderunt pueros suos trucidabant et suspenderunt pueros a cervicibus per universas domos earum. Idem legitur hoc de Herode ascalonita. qui tantam amaritudinem intulit pueris innocentibus ut ad fletum matris omnes periret. quatenus impleret illud hierem. xxxi. Vox in rama audita est. plorat et ululat multus. et non solum tristavit illos pueros innocentes sed etiam nobilissimum accipitrem christum novum natum puerum. quem principaliter querebat interficere. id est iussit angelus ut habitatio eius remote poneret. cum dixit ad Ioseph. Surge accipe puerum. In quo tria tanguntur. Primo angelica ammonitio. ibi. angelus domini. Secundo ammonitiois persecutio. ibi. quod surgens. Tertio tyrannica persecutio. ibi. tunc herodes. Circa primum est notandum per Ios. li. xiiij. Est quidam bestiola nomine sania. id est lacertula modica quae solet hominem in somnis permonere. Quidam enim serpentes sunt qui insidiant dormientibus. et cum viderit oportunitatem in eos insiliunt et occidunt. Sed sania sentiens presentiam serpentis saltat super faciem dormientis scalpens pedibus ut eum excitet et permonet contra aguem. Mystice per serpentem intelligitur herodes. quod sicut serpens latitat in occultis. et improvisum saltat super homines et occidit. ita herodes occulte aciebat gladium in mente sua contra christum. et sub specie pietatis misit magos in bethleem dicentes. Ite et interrogate diligenter de puero. et cum inveniatis eum renunciate mihi. ut et ego veniens adorare eum. Ecce simulat se adorare eum quem occulte nitebatur iugulare. Ideo angelus tanquam fidelis sania in somnis apparet ioseph. et eum permonuit ne ille latens serpens in puerum insiliret. et occideret. ut dicit per dominum euangelium. Angelus domini apparuit in somnis ioseph. etc. Ad cuius maiorem evidentiam est sciendum. Refert per. come. in scola. histo. quod Ydumeus antipater neptem regis abrumi duxit in uxorem. ex qua filium habuit quem herodem vocavit. qui postmodum ascalonita dicitur. Hic a cesare augusto regnum iudeorum accepit. Et tunc permissus ablatum est sceptrum de iuda. sicut per prophetam fuerat Jacob. Gen. xlix. Huic septem filij nati sunt Antipater Alexan-

der. Aristobolus Archelaus Herodes antipater
 et philippus Alexandri enim et Aristobolus qui
 erant ex eadem gente iudea misit romam libera-
 libus artibus imbuendos. Post hoc studio
 redierunt et erat Alexander porator tam licen-
 tiarum de suceptione regni cum patre discepta-
 bat. Ob hoc patris offensus antipatrem illis sata-
 gebat. Cumque illi de morte patris tractassent
 et ob hoc a patre reuocati fuissent. cesarem ad-
 iunt de misericordia patris quaerunt. Interea
 ut habet Math. ii. magi hierosolymam vene-
 runt et de ortu noui regis diligenter sciscitabant
 Herodes autem audiens turbatus est timens ne de iu-
 deorum genere aliquis rex natus esset qui eum re-
 pelleret. Rogauit ergo magos ut eo inuento
 sibi renunciarerent. sed illi promouiti in somnis per aliam
 viam reuersi sunt. Illis autem ad senon veni-
 entibus visione stelle eos deceptos putauit.
 ad se venire erubescere credidit et animam ab
 inquisitione pueri reuocauit sed cum audisset que
 pastores dixerant et quod Symeon et anna propheta
 uerant Luc. ii. vehementer timuit. et se a magi
 delusum putauit. Et exinde de morte puerorum
 qui erant in bethleem tractare cepit ut cum eis
 ille quem ignorabat necaret. Ad monitionem
 autem angeli ioseph cum puero et matre eius in egi-
 ptum in ciuitate hermopolim fugit. ibique se-
 ptem annis usque ad obitum regis herodis per-
 mansit. **Et** hoc est quod dicit euangelium. et ange-
 lus ait. Surge et accipe puerum et matrem eius et fu-
 ge in egyptum. Super quo dicit Chrysostomus. in perso-
 na ioseph ad angelum. O angede dei. nonne tu
 retulisti mihi quod nasceretur ex ea de spiritu sancto
 Et quomodo iubes nos fugere quo filii dei
 ante hominem fugeret. Aut quis de inimico li-
 beret se. ipse inimicos timens. Et respondens
 Chrysostomus ait. Ioseph fugit ut regulam humane nature
 conseruaret quam suscepit. quod dicitur. Fugit propter
 offensionem sue humane nature. ut ex hoc vera
 eius humanitas monstraretur. hinc est quod cum sponsa
 christi ecclesia natiuitatem eius petisset di. Luc. viii.
 Quis det mihi ut te fratrem meum. ratione huma-
 nitatis assumpte. fugentem uerba matris mee
 scilicet marie que dicitur. matrem totius ecclesie. statim subiungit
 Dilecte mi fuges. et assimilare hinnulo capree
 que ceruorum. Secundo fugit propter uictoriam sue sa-
 pientie. Fugiendo enim herodem uicit. et mili-
 tes acquisiuit. Ioseph dicit Petrus rauanensis. Bel-
 licosus si in bello fugit artis est. non timoris. hinc
 genere pugne uicerunt filii israel. de quibus legitur
 Iudicum. ii. qui prius simulauerunt fugam. sed
 uersa facie. fortiter resistebant. Tertio propter
 exemplum ut nobis daret exemplum fugiendi
 secundum illud Math. x. Cum persecuti fuerit uos in
 una ciuitate fugite in aliam. Ideo dicit Chrysostomus.

super Math. In puerili etate consueuit fugere
 potestatem minantem. Ideo ut ceteri christiani
 cum necessitas persecutionis aduenerit fu-
 gere non erubescant. Sed diceret quis qua-
 re potius fugit in egyptum quam in aliam terram. Ad
 hoc respondet quod hoc fecit propter certas causas. Primum
 in egypto maxime simulacra increuerant. Et hoc
 longe predicterat Isai. xix. Ecce dominus descendet
 super nubem leuem. et ingredietur egyptum et commoue-
 bunt simulacra egypti a facie eius. Quia legitur
 quod ea nocte egyptum intrauit qua populus is-
 rael inde exiuit. et sicut non fuit domus in qua
 non iaceret primogenitum mortuum. ita non
 fuit templum in quo non corruisset ydolum. Quia
 domino ingrediente templum in hermopoli
 omnia ydola corruerunt. Secundo propter egi-
 pti sanationem. Iuxta illud uaticinium Isai. xix.
 Percutiet dominus egyptum plaga. et sanabit eam.
 Nam sicut Chrysostomus super Math. dicit. Recor-
 dat deus quanta mala fecit super egyptum fili-
 um suum mittit ut decem plagas egypti sana-
 ret medicina. Ad idem Augustinus in sermone.
 Aliquam Moyses in egypto perfidis clausit. il-
 luc christus ueniens sedentibus in tenebris reddi-
 dit clarissimam lucem. Fugit ut illuminaret. non
 fugit ut timeret. fugit non formidie sed pietate
 Quantum ad secundum notandum quod Ioseph qua-
 si obediens statim adhuc nocte surgens secessit
 in egyptum. Sed quare hoc cum tamen de egi-
 pto rediret in iudeam non ponunt tenebre fuisse
 aut nox. Ad hoc respondet Chrysostomus super Math.
 Omnis persecutio nox est aut dies aut refri-
 gerium. quasi diceret. In nocte persecutio-
 nis iuit in egyptum. In die cessante persecuti-
 one reuenit. **Et** est notandum quod euntibus il-
 lis in egyptum varia mirabilia creuerunt. Re-
 fert Cassiodorus in historia triptita. Mar-
 tinus in cronica. Vincens in spe. histo. li. vii. Quod
 in hermopoli dicitur esse arbor que a perfidis uo-
 catur ualens in salutem multorum. si fructus aut fo-
 lium siue pars corticis collo egrotantium al-
 ligetur. Cum igitur beata Maria uirgo in egi-
 ptum fugeret. hec arbor usque ad terram inclina-
 ta christum humiliter adorauit. Aliud referunt. dum
 Maria et Ioseph sub altissima palma quie-
 scerent dixit uirgo. Utinam ex fructibus istis
 proficere possim. Cui Ioseph. Tu ex fructibus
 palme cogitas. ego de aquis que nobis in uase
 deficiunt. Tunc infantulus in sinu matris cla-
 mans ait. Flecte te arbor et refice matrem meam
 de fructibus tuis. Tunc statim inclinauit ca-
 cumen suum usque ad plantas Marie. Et
 colligentes fructus sunt refecti. Hec arbor
 surrexit quousque diceret christus. Erigite et
 aperi ex radicibus fontem occultum. Quod et